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ENTE: Estado do Espirito Santo

UNIDADE GESTORA: Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo

TIPO DE CONTA: Contas de Gestdo EXERCICIO: 2019

EmR$

PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
INICIAL (a) ATUALIZADA (b) REALIZADAS (c) (d)=(c-b)

RECEITAS ORGAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita Tributaria
Impostos
Taxas
Contribuicéo de Melhoria
Receita de Contribui¢des
Contribuigbes Sociais
Contribuigéo de Intervengéo no Dominio Econdmico
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobilidrios
Receita de Concessoes e Permissdes
Compensagdes Financeiras
Receita Decorrente do Direito de Exploragéo de Bens Publicos em Areas de Dominio Piblico
Receita da Cesséo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita da Produg&o Vegetal
Receita da Produgéo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuérias

Receita Industrial
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ENTE: Estado do Espirito Santo
UNIDADE GESTORA: Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo
TIPO DE CONTA: Contas de Gestédo

EXERCICIO: 2019

&

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Receita da Industria de Construgéo
Outras Receitas Industriais
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para 0 Combate a Fome
Outras Receitas Correntes
Multas e Juros de Mora
Indenizagdes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Decorrentes de Aportes Periodicos para Amortizacdo de Déficit Atuarial do RPPS
Receitas Diversas
RECEITAS DE CAPITAL (1l)
Operagoes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
Alienagao de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienagéo de Bens Iméveis
Amortizagoes de Empréstimos
Transferéncias de Capital

Transferéncias Intergovernamentais
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ENTE: Estado do Espirito Santo
UNIDADE GESTORA: Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo
TIPO DE CONTA: Contas de Gestédo EXERCICIO: 2019

Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para 0 Combate a Fome

Outras Receitas de Capital
Integralizagéo do Capital Social
Receitas da Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financiamento
Receita Auferida por Detentores de Titulos do Tesouro Nacional Resgatados
Receitas de Alienagéo de Certificados de Potencial Adicional de Construgao - CEPAC
Outras Receitas

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 +1I)

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)

Operagoes de Crédito Internas
Mobiligria
Contratual
Operagoes de Crédito Externas

Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il +1V)

DEFICIT (VI) 959.056.291,80
TOTAL (VII) = (V + VI) 959.056.291,80
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS) 2.500.000,00

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

Superavit Financeiro 2.500.000,00

09/06/2020 14:20 3de8



cidad BALANGO ORGAMENTARIO - ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL & mawssersomsees

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ENTE: Estado do Espirito Santo

UNIDADE GESTORA: Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo

TIPO DE CONTA: Contas de Gestdo EXERCICIO: 2019

Reabertura de créditos adicionais
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ENTE: Estado do Espirito Santo

UNIDADE GESTORA: Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo

TIPO DE CONTA: Contas de Gestdo

EXERCICIO: 2019

BALANGO ORGAMENTARIO - ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL (IX)
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA (X)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIIl + IX + X)

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XIl)

Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XIIl) = (XI + XII)
SUPERAVIT (XIV)

TOTAL (XV) = (X1l + XIV)

Reserva do RPPS

DOTAGAO
INICIAL (e)

1.058.988.867,00
919.805.993,00

139.182.874,00

1.058.988.867,00

1.058.988.867,00

1.058.988.867,00

DOTAGAO
ATUALIZADA (f)

1.061.488.867,00
922.305.993,00

139.182.874,00

1.061.488.867,00

1.061.488.867,00

1.061.488.867,00

DESPESAS
EMPENHADAS (g)

959.056.291,80
826.743.825,59

132.312.466,21

959.056.291,80

959.056.291,80

959.056.291,80

DESPESAS
LIQUIDADAS (h)

959.052.075,86
826.743.825,59

132.308.250,27

959.052.075,86

959.052.075,86

959.052.075,86

EmR$

DESPESAS SALDO DA DOTAGAO
PAGAS (i) (G)=(f-9)

955.845.054,90 102.432.575,20

825.246.013,98 95.562.167,41

130.599.040,92 6.870.407,79

955.845.054,90 102.432.575,20

955.845.054,90 102.432.575,20

955.845.054,90
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS Em R$
INSCRITOS SALDO A PAGAR
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO LIQUIDADOS (c) PAGOS (d) CANCELADOS (e) )
ANTERIORES () EXERCICIO ANTERIOR (b) =l
DESPESAS CORRENTES 27.878,76 50.684,96 36.681,64 36.681,64 14.003,32 27.878,76
Pessoal e Encargos Sociais 27.878,76 27.878,76
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes 50.684,96 36.681,64 36.681,64 14.003,32
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida
TOTAL 27.878,76 50.684,96 36.681,64 36.681,64 14.003,32 27.878,76
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TIPO DE CONTA: Contas de Gestdo EXERCICIO: 2019
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS Em R$
INSCRITOS SALDO A PAGAR
EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS (c) CANCELADOS(d) m(atbod)
ANTERIORES (a) EXERCICIO ANTERIOR (b)
DESPESAS CORRENTES 115.527,90 80.353,97 76.883,97 115.422,90 3.575,00
Pessoal e Encargos Sociais 76.664,47 76.664,47
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes 115.527,90 3.689,50 219,50 115.422,90 3.575,00
DESPESAS DE CAPITAL 270.469,94 270.469,94
Investimentos 270.469,94 270.469,94
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida
TOTAL 385.997,84 80.353,97 76.883,97 385.892,84 3.575,00
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